
 

www.primauca.cz 
 

MEDVĚDÍ ČTENÍ HROU 1 

PROCVIČOVÁNÍ ČTENÍ PÍSMEN  A SLABIK 

 M, A, L 

 

Popis:  

 Hrací plocha s políčky, na kterých je napsané písmenko nebo slabika. Plocha se skládá 

ze dvou částí A4. Zalaminujte je a přilepte izolepou k sobě. 

 Jako další pomůcky budete pro děti potřebovat figurky a hrací kostku. 

 

Návrh použití: 

 Skupinková práce ideálně pro dvojice, trojice 

 Využití jako doplňková činnost pro „rychlíky.“ 

 

Motivace:  

Tři malí medvídci se nám zatoulali a hledají cestu do své jeskyně. Blíží se večer a je potřeba 

uložit je ke spánku. Pomůžeš jim co nejrychleji se do jeskyně dostat? Každá figurka 

představuje jednoho medvídka. Který medvídek přiběhne do jeskyně jako první, získává 

sladkou odměnu. (můžete na hrací plochu k jeskyni položit bonbon pro vítěze) 

Pravidla hry: 

 Děti si dají svou figurku na políčko START 

 První hráč  hodí kostkou a postoupí figurkou na políčko odpočítané podle čísla, které  

mu padne na kostce. Správně přečte písmenko nebo slabiku nahlas svým 

spoluhráčům. Pokud se splete, nepostupuje dál, ale zůstává na původním místě. 

 Pokud mu padne postup na políčko se soudkem, medvídek se musí posilnit medem, 

takže hráč 1 kolo nehraje. 

 Vyhrává ten hráč, který jako první dovede medvídka do jeskyně. 


